R E Q U E R I M E N T O  Nº. 898
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/10/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o prédio onde funcionava antigamente a Escola Estadual “Prof. João Queiróz Marques”, no Distrito de Rubião Júnior, passa por reformas;

CONSIDERANDO que em referido local existe uma placa indicando o valor da obra, porém não consta na placa o prazo previsto para o seu término e também não consta qual é a construtora responsável pelas obras;

CONSIDERANDO que por diversas vezes este Vereador foi até o local e constatou não haver qualquer pessoa ali trabalhando,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, qual é a empresa responsável pela reforma do antigo prédio da Escola “Prof. João Queiróz Marques”, qual é o prazo para conclusão das obras, qual é a finalidade da reforma e para que será utilizado referido imóvel.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de outubro de 2006.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV